
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Servizio Acquisizione e Sviluppo 
 

 
 
 

Determinazione del Dirigente n. 647|2022 di data 02/05/2022 
 
Classificazione: 15.3.2.3-2022 

 
 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per esame per assunzioni a tempo determinato nel profilo 
professionale di Collaboratore professionale sanitario - Infermiere - nomina della commissione 
esaminatrice. 
 
 
 
 
 
 
 
 





documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82/2005 e ss.

mm. ii.

ENTE CERTIFICATORE: InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

SN CERTIFICATO: 01026703

VALIDO DA: 21/01/2020 12:19:12

VALIDO AL: 21/01/2023 01:00:00

FIRMATARI: ROSSELLA TOMASI






 
 

2 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per esame per assunzioni a tempo determinato nel profilo 
professionale di Collaboratore professionale sanitario - Infermiere - nomina della commissione 
esaminatrice. 
 
 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO ACQUISIZIONE E SVILUPPO 
 
Premesso che: 
 
con determinazione della Dirigente del Servizio Acquisizione e sviluppo n. 473/2022 del 27 marzo 
2022 è stata indetta selezione pubblica per esame per assunzioni a tempo determinato nel profilo 
professionale di Collaboratore professionale sanitario- Infermiere, in applicazione del regolamento 
per l’accesso all’impiego del personale sanitario, approvato con decreto del Presidente della 
Provincia Autonoma di Trento del 28 giugno 2010, n. 17-49/Leg, che disciplina la materia ai sensi 
dell’articolo 9 del D.P.P. n. 17-119/Leg di data 14 agosto 2013; 
 
è ora necessario provvedere alla nomina della commissione esaminatrice secondo quanto disposto 
dall’art. 14 del predetto regolamento per le procedure del personale non dirigenziale: 
 
a) presidente, scelto fra personale in possesso della qualifica di dirigente o di titolare di posizione 

organizzativa, in servizio alla data di nomina della commissione; 
 
b) da due a quattro esperti nelle materie oggetto d'esame, in possesso di una professionalità 

rapportata alla posizione professionale a concorso e che non siano titolari di funzioni politico-
istituzionali o non siano rappresentanti sindacali o comunque designati dalle organizzazioni 
sindacali o dalle associazioni professionali; 

 
ai sensi del regolamento sopra citato: 
 
“Le funzioni di segretario sono svolte da un dipendente scelto tra personale comunque in servizio 
presso l’azienda, inquadrato in categoria pari o superiore a C – livello base e corrispondenti”; 
 
“Almeno un terzo dei componenti della commissione, escluso il segretario, è di sesso femminile; 
l’eventuale mancato rispetto di tale soglia di individuazione è motivato nell’atto di nomina della 
commissione”; 
 
“Per ogni componente della commissione, compreso il segretario, sono nominati uno o più 
supplenti, che intervengono alle sedute della commissione in caso di assenza o impedimento del 
componente effettivo”; 
 
l’art. 35 del regolamento prevede che per le selezioni pubbliche le commissioni esaminatrici 
possono essere composte da due soli componenti; 
 
qualora necessario in relazione al numero di candidati iscritti, potrà essere individuato personale di 
vigilanza a supporto della commissione esaminatrice in occasione dell’espletamento della prova 
d’esame; 
 
tenuto conto del Piano di prevenzione della corruzione e delle misure adottate dal Servizio 
Acquisizione e Sviluppo in materia di procedure concorsuali e selettive; 



 
 

3 

 
DETERMINA 

 
 
1. di nominare la commissione esaminatrice della selezione pubblica per esame per assunzioni a 

tempo determinato nel profilo professionale di Collaboratore professionale sanitario – 
Infermiere, così come segue: 
 

 

ROBERTA LEVATO Dirigente delle professioni sanitarie – 
Trentino emergenza 

Presidente 
titolare 

PAOLO BARELLI Direttore servizio professioni sanitarie del 
Servizio ospedaliero provinciale 

Presidente 
supplente 

 

SERENA SERAFINI 

Collaboratore professionale sanitario 
esperto – infermiere – Cure domiciliari - 
Ambito territoriale Valle dell'Adige - 
Servizio territoriale 

Componente 
titolare 

STEFANO TOCCOLI 

Collaboratore professionale sanitario esperto – 
infermiere PO Cure Intermedie – Cure primarie 
- Ambito territoriale Valle dell'Adige - Servizio 
territoriale 

Componente 
supplente 

 

GIULIANO TRENTI 

Collaboratore professionale sanitario 
esperto – infermiere - titolare della posizione 
organizzativa gestionale presso il Servizio 
per le professioni sanitarie - Ospedale di 
Rovereto 

Componente 
titolare 

CLAUDIA BENEDETTI 

Collaboratore professionale sanitario esperto – 
Infermiere, titolare della posizione 
organizzativa gestionale presso il Servizio 
professioni sanitarie dell’Ospedale di Cavalese 

Componente 
supplente 

 

ANNA ANTONIOL Collaboratore  amministrativo professionale 
presso il Servizio Acquisizione e sviluppo Segretario titolare 

FABIO CALO’ Collaboratore  amministrativo professionale 
presso il Servizio Acquisizione e sviluppo 

Segretario 
supplente 

 
2. di autorizzare l’individuazione di personale di vigilanza a supporto della commissione 

esaminatrice in occasione dell’espletamento della prova d’esame, qualora necessario in relazione 
al numero di candidati iscritti. 

 
 
Inserita da: Ufficio Selezioni - Servizio Acquisizione e Sviluppo / Antoniol Anna 

 
Il Dirigente 

Servizio Acquisizione e Sviluppo 
Tomasi Rossella 

 
___________________________________ 


	Servizio Acquisizione e Sviluppo

